

Es betreut Sie:
Generalvertretung
Gunter Franke
Kornmarkt 9
06526 Sangerhausen
Tel. 0 34 64.51 73 24
Fax 0 34 64.51 74 37
gunter.franke@allianz.de
<http://vertretung.allianz.de/gunter.franke>

Versicherungsnehmer:

SKL Umschlagservice Magdeburg GmbH
und Co. KG
Alt Salbke 6 -10
39122 Magdeburg

SchadenDirektruf 0 08 00.11 22 33 44
Service Mo.-Fr. 8-20 Uhr

Nachtrag Betriebshaftpflichtversicherung

Versicherungsschein-Nummer: AS-9006375329
Ausfertigungsgrund: Änderung des Vertrages

Versicherungsbeginn und Vertragsdauer

Versicherungsbeginn:	20.01.2015, 0 Uhr
Änderung des Vertrages zum:	19.08.2016, 0 Uhr
Versicherungsablauf:	19.08.2017, 0 Uhr

Der Vertrag verlängert sich jeweils um ein Jahr, wenn nicht spätestens drei Monate vor Ablauf gekündigt wird.

339541
006339
2 5
00000000

Versicherungsumfang

Betriebsart: Bahnbetrieb Güterbeförderung - sowie für Personenbeförderung und als sonstiger Eisenbahndienstleister
Straße: Alt Salbke 6-10
PLZ / Ort: DE-39122 Magdeburg

Versicherte Risiken

in EUR

- **Versichert ist Ihre gesetzliche Haftpflicht als Unternehmer des versicherten Betriebes.**
 Der Ausschluss "Bahnen" in Teil A, Baustein Haftpflichtversicherung, Ziffer 2 der Versicherungsbedingungen ist gestrichen.
 Für sonstige Tätigkeitsschäden gemäß Teil A Baustein Haftpflichtversicherung, Ziffer 1.5.5 Absatz 2 d der Versicherungsbedingungen beträgt die Versicherungssumme im Rahmen der Sachschadenversicherungssumme 1.000.000 EUR je Versicherungsfall und maximal 2.000.000 EUR je Versicherungsjahr. Sie haben bei jedem Versicherungsfall von der Schadenersatzleistung 5.000 EUR selbst zu tragen.
 Umsatzsumme in EUR (ohne Mehrwertsteuer/Berechnung je 1.000 EUR):
 900.000 je 10,730 EUR
 Mindestbeitrag: 16.904,160 EUR 16.904,16

Gesamt **16.904,16**

Bitte beachten Sie auch die 'Hinweise zum Beitrag'.

Versicherungssumme

Sofern nicht zu einzelnen Positionen oder in den Versicherungsbedingungen etwas anderes bestimmt ist, gelten folgende Versicherungssummen:

Pauschal für Personen- und Sachschäden	in EUR
je Versicherungsfall	20.000.000
für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres	40.000.000

Selbstbeteiligung

Sie haben bei jedem Versicherungsfall (ausgenommen Personenschäden) von der Schadenersatzleistung, höchstens 5000 EUR selbst zu tragen. Soweit im Rahmen der sonstigen Vertragsbestimmungen eine andere Selbstbeteiligung vereinbart ist, findet die höhere Anwendung.